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Protokoll fra møte i Porteføljestyret for forsknings- og 
kunnskapsressurser 28.08.2023 

Møte Møte nr. 2/2023   

Dato 28.08.2023  

Tid Kl. 09.00-12.00  

Sted Digitalt  

Medlemmer   

Til stede Kjersti Melberg (leder) Ingelin Steinsland 

 Maria Carme Torras Calvo Tord Tjeldnes 

 Yngve Foss Ellen Hermanrud 

 Geir Arne Rosvoll Trude Eikebrokk 

 Lise Amy Hansen Tone Fløtten 

 Jan G. Bjålie Pål Vegar Storeheier 

Varamedlemmer   

Til stede Torunn Skofsrud Boger  

Forfall   

   

   

Faste observatører   

HK-dir Katrine Weisteen Bjerde  

Forskningsrådet Johannes Waage Løvhaug  

Sikt    

 Vigdis N. Kvalheim (div.dir.) Dag Kiberg (sekretær) 

 Bodil Agasøster Anita Kristin Ellerås (sekretær) 

 Nina Karlstrøm Frode Arntsen 

 Asbjørn Risan Marianne H. Myhren 

 Julie Storlie Henrik Tøndel 

 Christopher Autzen (sak 16/23)  

  
Merknader:  
For utdypende informasjon til protokoll, se felles presentasjon og saksunderlag fra møtet: 

https://sikt.no/samstyringsmodell/portefoljestyret-forsknings-og-kunnskapsressurser 
  

https://sikt.no/samstyringsmodell/portefoljestyret-forsknings-og-kunnskapsressurser
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Sak Tema Sakstype 

11/23 Godkjenning av innkalling og dagsorden V-sak 

 Vedtak: 
Porteføljestyret for forskning og kunnskapsressurser godkjente innkalling og 
dagsorden. 

 

12/23 Godkjenning av protokoll fra møte 1/2023 V-sak 

 Merknader: 

• Sikt beklaget at protokoll fra møte 1/2023 ble liggende over 
sommerferien og sendt sammen med saksdokumentene til møte 
2/2023. Framover vil utkast til protokoll sendes medlemmene kort tid 
etter at møtet er holdt.   

• I sak 07/23 ble vist til at videreutvikling av Nasjonal infrastruktur for 
bibliometri (NIB) vil kreve oppbemanning og behov for 
investeringsmidler og varig økning av driftsmidler. Det ble varslet at 
saken ville komme opp til drøfting i møte 2/2023. Saken er utsatt til 
et senere møte.  

 
Vedtak: 
Porteføljestyret for forskning og kunnskapsressurser godkjente protokoll fra 
møte 1/2023. 

 

13/23 Orientering fra Sikt O/D-sak 

 Sikt orienterte om følgende saker: 
 

A) Kartlegging av brukermedvirkning/produktråd 
Det gjennomføres nå i alle Sikts divisjoner en kartlegging av systemer 
for brukermedvirkning. Dette inngår i arbeidet med å sikre god 
kontakt med Sikts brukere og kunder som et ledd i å sikre at Sikts 
produkter og tjenester utvikles og driftes i tråd med brukernes 
behov. Kartleggingen er også en del av arbeidet med å få på plass 
produktråd eller tilsvarende på nivå 3 i Samstyringsmodellen. 
 

B) Porteføljestyring 
Det arbeides nå med en oppdatert Langtidsplan for fellestjenester 
2024 – 2026. Dette er en plan og prioriteringer for investeringstiltak i 
regi av Sikt eller hvor Sikt har en rolle i samarbeid med andre aktører. 
Planen er rullerende og oppdateres årlig for en ny treårsperiode.  
 
Planen beskriver investeringstiltak med finansieringsplan, samt 
endringer i den årlige brukerfinansierte kontingenten for produkter i 
forvaltning. Den vil behandles to ganger i Digitaliseringsstyret, med 
drøfting i september og beslutning i november. I perioden september 
til november vil langtidsplanen drøftes og anbefales av 
porteføljestyrene.  
 
Porteføljestyret for FK vil drøfte denne på neste møte. 
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C) Søknader til Forskningsrådet og EUs rammeprogram 
Divisjonen er med på følgende søknader til Forskningsrådets 
infrastrukturprogram: 
 

• Koordinerte online-paneler for forskning på demokrati og 
styresett i Norge – KODEM  

Ny nasjonal forskningsinfrastruktur der UiB, UiO, NTNU, UiT, UiA, UiS, 
OsloMet, NORCE, ISF, og SIKT deltar. Det samles inn data gjennom 4 online-
paneler: medborgerne, folkevalgte og embetsverket. 
Sikt sin rolle: arkivere og tilgjengeliggjøre data 
 

• ACCESS Life Course Database: Upgrade, Expansion and 
Innovation  

NorLAG (Den norske studien om livsløp, aldring og generasjon) er en studie 
ved OsloMet som gir kunnskap om det å eldes i Norge. Så langt er det 
gjennomført tre runder med datainnsamling (2002, 2007 og 2017). 
Undersøkelsen følger de samme personene og belyser sentrale livsområder 
til personer født mellom 1922 og 1966, og deres nære familiemedlemmer 
(partner, foreldre og barn).   
 
ACCESS LIFE COURSE er infrastrukturen som Sikt sammen med 
Velferdsforskningsinstituttet NOVA, OsloMet har utviklet for å kunne gi bred 
og enkel tilgang til de komplekse dataene som NorLAG er. 
 

• Generations and Gender Programme Norway  

Målet med tiltaket er å etablere Norge som partner og aktiv bidragsyter til 
den eksisterende internasjonale forskningsinfrastrukturen «Generations and 
Gender Programme» (GGP). GGP er en tverrfaglig forsknings- og 
datainfrastruktur om befolknings- og familiedynamikk, prosessering og 
formidler tverrnasjonalt sammenlignbare longitudinelle data om livsløpene til 
kvinner og menn. Forskningsavdelingen i SSB har vært partner i GGP (og dets 
forløper, Familie- og fertilitetsundersøkelsen) siden starten av programmet, 
og for tiden er SSB en aktiv partner og konsortiemedlem i GGP.  

Målsetningen med søknaden er å etablere Sikt som dataarkiv og infrastruktur 
for GGP for å øke bruken av dataene i tråd med FAIRs veiledende prinsipper 
for vitenskapelig datahåndtering og forvaltning. 
 

• Microdata (Sikt prosjektledelse) – cross fair FAIR access to 
microdata across sectors and disciplines 

Microdata-prosjektet har vært utviklet gjennom to runder med 
forskningsrådsfinansieringer. Prosjektet gjennomføres i samarbeid med SSB 
som hadde prosjektlederskapet i inneværende prosjektperiode. I søknaden til 
den tredje prosjektperioden vil Sikt ha prosjektledelsen.  I tillegg til SSB, vil nå 
også FHI og Kreftregisteret delta i prosjektet. 
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Søknad til EUs rammeprogram: 

• OS-Trail 
OS-Trail er en søknad innenfor EOSC-programmet. Formålet er å få på plass 
en standardisering av forskjellige tjenester for open science. Sikts bidrag er 
standardisering av Sikts datahåndteringsplan, samt utveksling av metadata 
mellom Sikt datahåndteringsplan, CRIS/NVA og data som Sikts 
produktområde for åpen forskning forvalter.  
 
Kommentarer: 
Styret vil komme tilbake til søknadene i forbindelse med behandlingen av 
Langtidsplan for fellestjenester 2024 – 2026 på neste møte. 
 
Vedtak: 
Styret tok sakene til orientering. 

14/23 Fremtidig kostnadsfordeling for Nasjonalt vitenarkiv V-sak 

 Cris/NVA nærmer seg ferdigstillelse og i saksfremlegget med vedlegg ble 
forslag til finansieringsmodell, inkludert modell for brukerbetaling prismodell, 
inkludert modell for brukerbetaling, lagt frem.  Det legges opp til en 
kombinasjon av finansering over statsbudsjettet og brukerbetaling.  
 
Se presentasjon for utfyllende informasjon. 
 
Kommentarer: 
Styret etterspurte en grundigere gjennomgang av det totale kostnadsnivå 
etter produksjonssetting, og ba om at dette legges fram en sak på neste møte 
som beskriver og forklarer ressursbehovene de første årene. Styret pekte 
videre på at det var vanskelig å ta stilling til finansieringsmodell og beløpene 
som var foreslått før forslag til budsjett og fremtidig rigg for NVA var 
diskutert. Etter en grundig diskusjon konkluderte derfor styret med å utsette 
saken til neste møte.  
 
Vedtak: 
Saken utsettes til neste møte. 

 

15/23 Microdata.no O/D-sak 

 Microdata.no er utviklet og eies av Sikt (tidl. NSD) og SSB i fellesskap. 
Foreløpig er SSB eneste dataeier med data på plattformen. I samarbeid med 
de sentrale helseregistrene er det et mål at disse skal kunne dele registerdata 
i microdata.no, som gir mulighet for kobling med demografiske og 
sosioøkonomiske data fra SSB.   
 
Det er søkes om finansiering fra Forskningsrådet for videreutvikling av 
microdata.no. Sikt, SSB og FHI har sendt inn felles skisse med arbeidstittel 
«microdata.no Cross-FAIR - FAIR access to microdata across sectors and 
disciplines». Hovedmålsetningen for søknaden er å etablere mest mulig 
koblingsbare helseregisterdata på infrastrukturen, samt å fortsette å styrke 
løsningens funksjonalitet og relevans for både samfunns- og helseforskning. 
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Kommentarer: 
Porteføljestyret pekte på at plattformen er et viktig produkt med stort 
brukspotensiale i sektorene. Det arbeides med å øke bruken, men det er, 
ifølge Sikt, utfordrende å nå ut i forskningsmiljøene. Noe av forklaringen er at 
denne typen løsning er ny og unik, både i og utenfor Norge, og kan derfor 
virke fremmed for brukerne. Porteføljestyrets medlemmer oppfordret Sikt og 
SSB til å satse videre på å nå ut til forskningsmiljøene og kom med gode 
innspill til nye kontakt og formidlingskanaler.  
 
Vedtak: Porteføljestyret tok saken til orientering og ber om å få framlagt 
forslag til prismodell. 
 

16/23 MODANSA- en modernisering av Sikts infrastruktur for forskningsdata    O/D-sak 

 MODANSA satsingen dreier seg om å modernisere dagens løsninger for å 
forvalte, kuratere og tilgjengeliggjøre ikke-surveybaserte data, dvs. kvalitative 
tekstdata og registerdata, offentlige data, stordata, etc. Saksfremlegget og 
presentasjonen gikk mer i detalj inn på hvilke datatyper og dataområder det 
er snakk om. Satsingen er et ledd i arbeidet med å styrke Sikt sin 
datainfrastruktur. Satsingen så lang har vært microdata.no og Surveybanken, 
nå skal forskningsdataplattformen videreutvikles slik at flere verdifulle typer 
data kan lagres, deles og tilgjengeliggjøres på en effektiv måte for brukerne. 
 
Tiltaket er foreslått gjennomført i tidsperioden 2024 – 2027 med en 
totalramme på MNOK 35. Sikt legger opp til en kombinert finansiering med 
bruk av Sikts risikokapital og ekstern finansiering.   
 
Kommentarer:  
 
Vedtak: Porteføljestyret tok saken til orientering. 

 

17/23 Kunnskapsressurser og bibliotektjenester O/D-sak 

 Sikt orientert om produktområdet for kunnskapsressurser og 
bibliotektjenester. Dagens tjenestetilbud består hovedsakelig av 3 
hovedleveranser:  
 

• Alma biblioteksystem 

• Oria søkesystem 

• Leganto pensumlistesystem  
 

Tjenesteleveransene er organisert som to konsortier; BIBSYS-konsortiet 
(brukere av Alma og Oria) og Pensumlistekonsortiet (brukere av Leganto). 
BIBSYS-konsortiet har 78 deltakende institusjoner, mens 
Pensumlistekonsortiet har 26 institusjoner.  
 
Hvert konsortium har et konsortiumstyre med representanter fra 
deltakerinstitusjonene. Det er også opprettet ulike faggrupper som bistår Sikt 
med råd og anbefalinger basert på brukerbehov i tjenesteleveranse/-
utviklingen. 
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Kommentarer:  
Porteføljestyret viste til at faggruppene er viktige i brukermedvirkningen. 
Videre at tjenestene ikke bare er viktige for forskere, men også for studenter.  
 
Styret ba om å bli holdt orientert om arbeidet med tjenestene, inkludert 
anskaffelsesprosessen. 
 
Vedtak: Porteføljestyret tok saken til orientering. 

18/23 Eventuelt og møteplan for høsten 2023 
 

 

 • Katrine Weisteen Bjerde, HK-dir, informerte om arbeidet med 
kartlegging av tilstanden i UH-sektoren for digital omstilling. 
 
Sikt sender ut forslag (doodl) til møtetidspunkter for høsten -23 i etterkant av 
møtet. 

 

 Oppsummering og evaluering  

 Styreleder takket for et godt gjennomført møte med gode innspill, 
saksunderlag og presentasjoner. Styret foreslo at orienteringene fra Sikt i den 
grad der er tidsmessig mulig, beskrives kort i saksinnkallingen. 

 

 


